Основан

23.11.2006 г.
	Вестник Здвинского сельсовета
	№ 3
	04 февраля 2014
          вторник

периодическое печатное издание органов местного самоуправления Здвинского сельсовета
Раздел I. Официальные сообщения и материалы органов местного самоуправления Здвинского сельсовет
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗДВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 04.02.2014  № 24
Об отмене Постановлений администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
В целях приведения муниципальных нормативно правовых актов администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:

1. Отменить постановление администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 13.02.2012 г № 16 «Об утверждении Положения о порядке официального опубликования (обнародования) нормативных правовых актов администрации Здвинского сельсовета».

2. Отменить постановление администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 02.08.2012 № 145 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Здвинского сельсовета, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

3.  Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вестник Здвинского сельсовета».

Глава Здвинского сельсовета

Здвинского района

Новосибирской области                                                                                                                           А.Ю. Карпов
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗДВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.02.2014  № 25
Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных  правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.
В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», руководствуясь Уставом Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных  правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.
2. Отменить постановление администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 02.08.2012 № 147 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов органами местного самоуправления Здвинского сельсовета».

3.  Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вестник Здвинского сельсовета».

Глава Здвинского сельсовета

Здвинского района

Новосибирской области                                                                                                                         А.Ю. Карпов

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Здвинского сельсовета

Здвинского района

Новосибирской области

от 04.02.2014  № 25

П О Р Я Д О К

проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных

нормативных правовых актов и проектов муниципальных

нормативных правовых актов администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области.
1.Оббщие положения

1.1. Настоящий Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Здвинского района (далее - Порядок) разработан в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» (далее - постановление Правительства Российской Федерации № 96).
1.2. Настоящий Порядок определяет процедуру проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов (далее - правовые акты) и проектов муниципальных нормативных правовых актов (далее - проекты правовых актов) администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области (далее – администрация Здвинского сельсовета).
1.3. Антикоррупционная экспертиза правовых актов и проектов правовых актов администрации Здвинского сельсовета проводится ведущим специалистом – юристом администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области согласно методике проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов (далее - методика), установленной постановлением Правительства Российской Федерации № 96.

2. Порядок проведения антикоррупционной экспертизы

правовых актов и проектов правовых актов
2.1. Антикоррупционная экспертиза правовых актов и проектов правовых актов администрации Здвинского сельсовета проводится при проведении их правовой экспертизы и мониторинге их применения.

2.2. Не проводится антикоррупционная экспертиза отмененных или признанных утратившими силу правовых актов, а также правовых актов, в отношении которых проводилась антикоррупционная экспертиза, если в дальнейшем в эти акты не вносились изменения.
2.3. Срок проведения антикоррупционной экспертизы:
- правовых актов семь дней;

- проектов правовых актов семь дней.
2.4. По результатам антикоррупционной экспертизы правовых актов и проектов правовых актов администрации района составляется заключение.
2.5.
Заключение носит рекомендательный характер и подлежит обязательному рассмотрению.
2.6. Проекты правовых актов, содержащие коррупциогенные факторы, подлежат доработке и повторной антикоррупционной экспертизе.
2.7. Разногласия, возникающие при оценке указанных в заключении коррупциогенных факторов, разрешаются Главой Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
2.8. Повторная антикоррупционная экспертиза проектов правовых актов проводится в соответствии с настоящим Порядком.

3. Независимая антикоррупционная экспертиза

правовых актов и проектов правовых актов
3.1. Независимая антикоррупционная экспертиза проводится юридическими лицами и физическими лицами, аккредитованными Министерством юстиции Российской Федерации в качестве независимых экспертов антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, в соответствии с методикой в порядке, установленном Правилами проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации № 96 (далее - Правила).
3.2. Финансирование расходов на проведение независимой антикоррупционной экспертизы осуществляется ее инициатором за счет собственных средств.
3.3.
Заключение, составленное по результатам независимой антикоррупционной экспертизы, направляется в администрацию района по почте, в виде электронного документа по электронной почте или иным способом.
3.4. Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы носит рекомендательный характер и подлежит обязательному рассмотрению администрацией Здвинского сельсовета в тридцатидневный срок со дня его получения. По результатам рассмотрения гражданину или организации, проводившим независимую экспертизу, направляется мотивированный ответ.

                                                                                                                           Приложение к Порядку
                                                                                                                         проведения антикоррупционной экспертизы

З А К Л Ю Ч Е Н И Е

о проведении антикоррупционной экспертизы

муниципального нормативного правового акта

(проекта муниципального нормативного правового акта)

    от «_____» ____________20___ г.                                                                         № __________

__________________________________________________________________

 (указать уполномоченное лицо (несколько лиц, коллегиальный орган и т.п.), которое (ые) проводило (ли) антикоррупционную экспертизу муниципального нормативного правового акта или проекта муниципального нормативного правового акта администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области)
 в соответствии с частями 3 и 4 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009             № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», статьей 6 Федерального закона                        от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и пунктом 2 Правил проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96, проведена антикоррупционная экспертиза __________________________________________

(реквизиты муниципального нормативного правового акта

или проекта муниципального нормативного правового акта)
в целях выявления в нем коррупциогенных факторов и их последующего устранения.

Вариант 1:

В представленном ________________________________________________

(реквизиты муниципального нормативного правового акта

или проекта муниципального нормативного правового акта)
коррупциогенные факторы не выявлены.

Вариант 2:

В представленном ________________________________________________

(реквизиты муниципального нормативного правового акта

или проекта муниципального нормативного правового акта)
выявлены следующие коррупциогенные факторы: __________________________.

В целях устранения выявленных коррупциогенных факторов предлагается ______________________________________________________________________

(указать способ устранения коррупциогенных факторов: исключение из текста документа, изложение его в другой редакции, внесение иных изменений в текст рассматриваемого документа либо в иной документ или иной способ).

________________________________                                   __________________________

(наименование должностного лица)                                                  (по
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗДВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  04.02.2014  № 26

О внесении изменений в административный регламент

 проведения проверок при осуществлении муниципального контроля, утвержденный постановлением администрации Здвинского сельсовета Здвинского района  Новосибирской области от 13.02.2012 № 17

В целях приведения муниципальных нормативно правовых актов администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в административный регламент проведения проверок при осуществлении муниципального контроля, утвержденный постановлением администрации Здвинского сельсовета Здвинского района  Новосибирской области от 13.02.2012 № 17 следующие изменения:

1.1 в пункте 2.2.2 раздела 2 абзац 3 заменить абзацем следующего содержания: «Лицо, уполномоченное на подготовку проекта распоряжения, готовит по результатам обобщения и анализа имеющихся документов, проект распоряжения руководителя органа муниципального контроля или его заместителя о проведении субъекта проверки по типовой форме, распоряжения руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля, установленной федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации».

1.2 В тексте административного регламента наименование «глава сельсовета, заместитель главы администрации сельсовета» заменить на слова «Глава Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, заместитель главы администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области ».

1.3 В пункте 2.2.5 раздела 2 абзац 1 заменить абзацем следующего содержания: «По результатам проверки лицом, проводившим проверку (председателем комиссии) составляется акт проверки по типовой форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти».

1.4 В пункте 2.2.5 слова «Максимальный срок подготовки акта по результатам проверки – 1 рабочий день со дня окончания проведения проверки» заменить словами «Акт проверки оформляется непосредственно после ее завершения».

2.  Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вестник Здвинского сельсовета».

Глава Здвинского сельсовета

Здвинского района

Новосибирской области                                                                                                                                                        А.Ю. Карпов

Степанова М.А

21-894
	Учредители:

Совет депутатов

Здвинского сельсовета,

администрация

Здвинского сельсовета
	Адрес редакции:

632951, Новосибирская область, с. Здвинск,

ул. Калинина, 2
	Главный

редактор

Г.И. КАНЕВ

	Телефон

редакции:

21-752
	Отпечатано в администрации

Здвинского сельсовета

Тираж 100                Бесплатно